
UCHWAŁA NR LVIII/429/2018 

RADY MIASTA ŚWINOUJŚCIE 

z dnia 26 kwietnia 2018 r. 

w sprawie przyznania dotacji celowej na dofinansowanie zadania pn. „Renowacja stolarki okiennej  

i drzwiowej w Kościele filialnym p.w. Niepokalanego Poczęcia N.M.P. w Świnoujściu – Karsiborze” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2017r., poz. 

1875, zm. poz. 2232 i z 2018r. poz. 130) w związku z art. 81 ust. 1 ustawy z 23 lipca 2003 r. o ochronie 

zabytków i opiece nad zabytkami (Dz. U. z 2017 r., poz. 2187, zm. z 2018r. poz. 10) oraz z § 9 ust. 2 uchwały 

nr XVII/140/2015 Rady Miasta Świnoujście z dnia 17 grudnia 2015 r. w sprawie określenia zasad udzielania 

dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru 

zabytków (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2015 r., poz. 5717), Rada Miasta Świnoujście uchwala,  

co następuje: 

§ 1. Przyznaje się Parafii Rzymskokatolickiej pw. Najświętszego Serca Pana Jezusa w Świnoujściu dotację 

w wysokości 168.829,80 zł (słownie: sto sześćdziesiąt osiem tysięcy osiemset dwadzieścia dziewięć złotych 

80/100) na dofinansowanie prac konserwatorskich i robót budowlanych w celu realizacji zadania  

pn. „Renowacja stolarki okiennej i drzwiowej w Kościele filialnym p.w. Niepokalanego Poczęcia N.M.P.  

w Świnoujściu – Karsiborze”  (wpis do rejestru zabytków, prowadzony przez Zachodniopomorskiego 

Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków w Szczecinie, pod nr A-1398). 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Świnoujście. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady Miasta 

Dariusz Śliwiński  

Id: CF429E93-B8E0-40C8-9A4B-E98714350BF3. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE 

Zakres renowacji stolarki okiennej i drzwiowej w kościele filialnym p.w. Niepokalanego Poczęcia N.M.P. 

w Świnoujściu – Karsiborze obejmie: 

 demontaż kompletnych okien (ramy i skrzydła) i drzwi, 

 zabezpieczenie otworów okiennych płytą, wstawienie drzwi wtórnych, 

 demontaż szyb, witraży i zamknięć, 

 dokładne usunięcie starej farby, 

 naprawa lub wymiana uszkodzonych elementów drewnianych i metalowych, 

 remont witraży, 

 spasowanie skrzydeł do ram okiennych, 

 naniesienie gruntu i zewnętrznej powłoki malarskiej, 

 zamontowanie całości w otworach okiennych. 

          Kościół Niepokalanego Poczęcia N.M.P. w Świnoujściu – Karsiborze stanowi cenny przykład 

budownictwa gotyckiego z XV wieku. Oryginalne drewniane zabytkowe okna i drzwi należą do unikatowych i 

nielicznych zachowanych historycznie okien i drzwi na terenie województwa zachodniopomorskiego. Czynniki 

atmosferyczne, eksploatacja oraz upływ czasu przyczyniły się do degradacji zabytku. Okna i drzwi, które nie 

były poddane odpowiednim zabiegom naprawczo-konserwatorskim wymagają pilnych prac renowacyjnych.  

          Ze względu na powyższe podjęcie uchwały o przyznaniu dotacji jest uzasadnione.  

Środki finansowe na realizację przedmiotowej uchwały zostaną przekazane z rezerwy Prezydenta Miasta. 

 

Id: CF429E93-B8E0-40C8-9A4B-E98714350BF3. Podpisany Strona 2




